证券代码：301237 证券简称：和顺科技 公告编号：2026-002

杭州和顺科技股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展公告

一、担保情况概述

杭州和顺科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 12月 5日召开

第四届董事会第十次会议，于 2025年 12月 24日召开 2025年第一次临时股东大

会分别审议通过了《关于为控股子公司提供担保额度预计的议案》，同意公司为

控股子公司杭州和兴碳纤维科技有限公司（以下简称“和兴碳纤维”）未来 12

个月内向相关合作银行等金融机构申请综合授信项目贷款和综合授信额度按照

持股比例提供担保。担保额度最高不超过人民币 6亿元（含 6亿元），担保额度

有效期为自公司股东大会审议通过之日起的 12个月内有效。具体内容详见公司

于 2025年 12月 5日和 2025年 12月 24日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上刊登的《关于为控股子公司提供担保额度预计的公告》（公告编号：2025-061）、

《2025年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2025-067）。

二、被担保人基本情况

1、 被担保人名称：杭州和兴碳纤维科技有限公司

2、 成立时间：2023 年 12 月 12 日

3、 法定代表人：范和强

4、 注册资本：人民币 21,800 万元

5、 统一社会信用代码：91330114MA8GFMNQ7P

6、 注册地：浙江省杭州市钱塘区临江街道经七路 299 号

7、经营范围：一般项目:碳纤维再生利用技术研发;技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;高性能纤维及复合材料制造;合成纤

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

维制造;新材料技术研发;高性能纤维及复合材料销售;合成纤维销售;技术进出

口;货物进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

8、股权结构：

股东方 股权比例

杭州和顺科技股份有限公司 90.8349%

廊坊市恒守新材料科技合伙企业(有限合伙) 9.1651%

合计 100.00%

9、主要财务指标：

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 9 月 30 日

资产总额 168,534,504.37 511,373,519.73

负债总额 63,007,605.03 358,368,765.76

净资产 105,526,899.34 153,004,753.97

项目 2024 年度 2025 年 1-9 月

营业收入 0.00 0.00

净利润 -2,349,892.7 -2,522,145.37

经查询，和兴碳纤维不属于失信被执行人。

三、担保进展情况

近日，公司及和兴碳纤维少数股东廊坊市恒守新材料科技合伙企业（有限合

伙）与杭州联合农村商业银行股份有限公司彭埠支行、浙商银行股份有限公司杭

州分行分别签订《最高额保证合同》，合同编号为[杭联银（彭埠）最保字第

8011320260000539号、（20000000）浙商银高保字（2026）第 00251号]，为和兴

碳纤维提供最高额分别为不超过 2,000 万、3,300 万的保证。

以上担保属于已审议通过的担保事项范围，在公司 2025年第一次临时股东

大会审议通过的担保额度范围内。本次担保发生前，公司及廊坊市恒守新材料科

技合伙企业（有限合伙）为和兴碳纤维提供的担保余额为 53,500 万元；本次担

保发生后，公司及廊坊市恒守新材料科技合伙企业（有限合伙）为和兴碳纤维提

供的担保余额为 58,800万元。

四、担保的主要内容

1、保证人：杭州和顺科技股份有限公司、廊坊市恒守新材料科技合伙企业

（有限合伙）

2、债权人：杭州联合农村商业银行股份有限公司彭埠支行、浙商银行股份

有限公司杭州分行

3、债务人：杭州和兴碳纤维科技有限公司

4、担保金额：不超过人民币伍仟叁佰万元

5、保证期间：以合同约定为准

6、保证担保范围：本合同担保的范围包括主合同项下的主债权本金及利息、

逾期利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金和诉讼费、保全费、执行费、律师

费、差旅费等实现债权的费用、生效法律文书迟延履行期间的双倍利息和所有其

他应付的一切费用。

因利息、逾期利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金和诉讼费、保全费、

执行费、律师费、差旅费等实现债权的费用、生效法律文书迟延履行期间的双倍

利息和所有其他应付的一切费用增加而实际超出债权最高本金限额的部分，保证

人自愿承担连带保证责任。

因汇率变化而实际超出债权最高本金限额的部分，保证人也自愿承担连带保

证责任。

如因为具体融资合同所涉及的基础合同和基础交易存在虚假或欺诈等情况

而导致债权人受到损失的或因债务人操作不当，而给债权人造成的损失，属于本

合同担保的范围。

7、保证方式：连带责任保证

8、其他事项：保证人按对债务人的持股比例承担连带保证责任。保证人公

司及廊坊市恒守新材料科技合伙企业（有限合伙）对债务人的持股比例分别为

90.8349%、9.1651%，即在本合同项下承担最高债权限额分别为债权最高本金限

额等值人民币肆仟捌佰拾肆万贰仟肆佰玖拾柒元整、肆佰捌拾伍万柒仟伍佰零叁

元整。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司董事会、股东大会审议批准的有效对外担保额度累

计额度为 60,000 万元人民币，本次担保提供后公司及控股子公司对外担保总余

额为 486,801,977 元，占公司最近一期经审计的归属于上市公司的净资产的比例

为 36.27%，占公司最近一期经审计的归属于上市公司的总资产的比例为 30.66%。

公司及控股子公司未对合并报表外单位提供担保，无逾期对外担保情况，无涉及

诉讼的担保，未因担保被判决败诉而承担损失的情况。

六、备查文件

1、《最高额保证合同》

特此公告。

杭州和顺科技股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 19 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3